Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 1. In quo consistat hæc devotio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

EXERCITIVM PRIMUM.

De Deotione erga Passionem Christi
D. N.

CAPUT I.

In quo consistat hac Deotio.

Deotio hæc præcipue consistit in imitatione: etenim, vt docet S. Thomas, non solum promptam dicit voluntatem ad famulatum & obsequium Dei, & actus religionis; verum etiam affectum paratum ad unionem cum Deo, & est actus charitatis, cuius manus & officium est transmutare in rem amaram, quod fit per imitationem. Hic ipsissimus Passiois Christi sibi exitit, vt suo admirum, exemplo nos transformeret in Deum. *Exemplum redemptiois & exemplum, vt quos habebat redemptiois seruus, haberet quoque conuersationis discipulus.* Porro huiusmodi imitatio, secundum Basilium, externa, & interna Christi opera, & hæc præsertim respicienda, necesse est. Imitandæ quidem sunt nobis actiones Christi corporales; at plûs in particulari actiones spirituales animæ, quales sunt virtutes mansuetudinis, humilitatis, benignitatis &c. quibus nostræ creationis similitudo qui est imitari virtutes Dei, satisfacimus, & dum ead

2. 2 q. 82.
art. 2.

3 p. 9. 46.
art. 4.
S Greg p. 1.
post c. 31.

imitari non valemus in invisibili Diuinitate, imite-
mur illas in Humanitate visibili Christi. Reformare
poterat Diuinitas, quemadmodum optimè notat
Bernardus, imaginem nostram per peccatum depraua-
m, nisi nostræ sete videret plumbo Humanitatis. Hæc
Sapientia 218 est, Dico in primis Augustino visa
ocula, vt adinuerit modum & methodum coadu-
uati visibilitatem hominis cum imitabilitate Dei.
Sine altera minime nobis sufficiebat: etenim
solus imitandus erat, at visibilis non erat: homo
imitandus non erat, & visibilis erat: vt igitur ha-
uerimus exemplar imitabile, pariter & visibile, Deus fa-
cit homo.

Serm 22.
de Mar.

Hebr. 11 &
S. Thom.
ibid.

Præter hanc imitationis docuit nos Apostolus his
verbis: *Aspicientes in auctorem fidei, & consummatorem*
qui propositio sibi gaudio sustinuit crucem, confusio-
tempora, atque in dextera sedis Dei sedes. E quibus
sequuntur actus à nobis exercendi.

Primus, *Aspice*, considerando & meditando Chri-
sti crucifixam, & *suspirabis*, & *gratias ages*, secundum
Bernardum, formando actus contritionis, gratiarum-
actionis, dicendo semper corde, vel etiam ore: Do-
ne gratias tibi ago, & à te precor veniam.

Secundus, *Abstine*, ab omni sorte consolationis non
collata, ad exemplum Christi, qui *abstinuit ab omni*
placuit.

Tertius, *Sustine*, cuncta mortificationis genera,
sicut motus exemplo, qui *sustinuit crucem confusione*
tempora.

Quartus, *Gaude*, propter spem præmii, ad exemplum
Christi, qui *sustinendo crucem promeruit gloriam, atque in*
dextera sedis Dei sedes.

Quintus, *Trahere*, alios ad eandem deuotionem & imi-
tationem, ad exemplum Christi dicentis: *Cum exalta-*
to à terra, omnia traham ad meipsum.

Ioan. 12.

Sextus, vt paucis plura complectar, in eo hæc consistit
imitatio, vt Christo associatus in eadem cruce confixus
sit, dicendo cum Apostolo: *Christo confixus sum*
procurando, quantum mediante Diuinâ gratiâ
possit, vt vnde quaque & in omnibus te conformes

Galat. 2.

Sup. Epist.
B. Pauli.
Hebr. 12.

Crucifixo. Primum conformabis te membris Christi secundum sensibus: tertio potentis animae: quarto nobilitatis: quinto morti. Et in his e ipsum imitaberis, cogitando, a quo abstinuit: quid sustinuit: quid promeruit: quid bene obseruat S. Thomas, v.g. contemplando sacrosanctum caput Christi, considera, quomodo obrinuit coronam a Mundo oblatam: sustinuit corporis ipsius contumelias eidem oblatas & donatas à Patre: promeruit coronam aeternae gloriae sedens ad dexteram Patris sui: & sic discurrendo per alia Christi membra, sensus, potentias &c. procura ipsum imitari affectu & desiderio, si non in effectu. Hi veri sunt cuncti de uoti erga Passionem Christi, crucifixi, nempe, in Christum quemadmodum idem et Christus reuelauit corde Religioso, ut refert Caesarius, qui simul subiungit, quod clauos esse tres virtutes, videlicet, Humilitatem, Patientiam & Obedientiam. Clauus Humilitatis crucifixi pedes, clauus Patientiae manum sinistram, clauus Obedientiae dexteram, malleus inuenticus hos clauos, est desiderium gloriae, & timor inferni.

Caesarius
lib. 8. c. 18.

CAPUT II.

De Necessitate huius Imitationis.

Primo necessaria est propter modum praedestinationis nostrae. Praedestinauit nos Deus, inquit a pollicente in adoptionem filiorum per Iesum Christum, in ipsum. Nostitum, ut notat S. Thomas, per Christum, id est, per vitam Christi, verum etiam in Christum, scilicet, cum ratione Christi. Quemadmodum enim Christus Dominus minus duplici praedestinatus fuit praedestinatione, scilicet, ad gloriam, tanquam ad finem: altera ad Crucem, tanquam ad medium, ita nos quoque.

Secundo necessaria est propter creationem nostram. Etenim esse creatum ad imaginem Dei, idem proferunt iuxta S. Thomam quod ad imitationem Dei. Et S. Bernardus ait: Oportet quod ad imaginem est, cum imago conuenire, & non in uacuum nomen imaginis participare.